
UPERINTENDENCIA : , 

DE COMPAÑÍAS 

  

A o RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SAS-14- Ó 0 3 1 4 1 9 

AB, MARIO BARBERÁN VERA 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con lo normado-en-etartículo 430 de la Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías es un 
organismo técnico encargado de vigilar y controlar la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las 
compañias y otras entidades en las circunstancias y condiciones establecidas por la Ley; 

Que, el artículo 432 de la Ley de Compañías norma que la vigilancia o control puede ser tota! o parcial, determinado que la 
total “comprende los aspectos jurídicos, societarios, económicos, financieros y contables, La vigilancia y control será parcial cuando se 
concrete a la aprobación o negación que la Superintendencia de Compañías debe dar a la constitución de las sociedades y a 
cualesquiera de los actos societarios mencionados en el Art. 33 de esta Ley, a la declaración de inactividad, de disolución y de 
liquidación y a todo lo relacionado con dichos procesos. En estos casos, la Superintendencia podrá ordenar las verificaciones que 
considerare pertinentes.” 

Que, el artículo 33 de la Ley de Compañías, dispone: “El establecimiento de sucursales, el aumento o disminución de capital, 
la prórroga del contrato social, la transformación, fusión, escisión, cambio de nombre, cambio de domicilio, convalidación, reactivación 
de la compañía en proceso de liquidación y disolución anticipada, así como todos los convenios y resoluciones que alteren las 
cláusulas que deban registrarse y publicarse, que reduzcan la duración de la compañía, o excluyan a alguno de sus miembros, se 
sujetarán a las solemnidades establecidas por la Ley para la fundación de la compañía según su especie."; 

Que, en cumplimiento a las referidas disposiciones la compañía SETHYS S.A., solicitó a esta Superintendencia la aprobación 
de! cambio de domicilio y reforma de su estatuto, contenida en la escritura pública del 20 de febrero de 2014, otorgada ante el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil; 

Que, luego de la revisión de la solicitud de cambio de domicilio y reforma de estatuto, la Subdirección de Actos Societarios, el 
10 de Marzo de 2014 ha emitido informe favorable No. SC-INC-DNASD-SAS-14-0154, para la aprobación de la mencionada reforma; 
y, 

En ejercicio de Jas atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resolución ADM 14-002 de 6 de 
febrero de 2014; 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el cambio de domicilio de la compañía SETHYS S.A., del cantón Guayaquil al cantón Pedro Carbo, provincia del 
Guayas; y, reforma de estatuto constante en la escritura pública del 20 de febrero de 2014, que fuera otorgada ante el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil. 

Artículo 2.- Ordenar que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por tres días consecutivos, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en el domicilio principal de ta Compañía a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la 
inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domiciñio principal de la compañía para su 
correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de 
Oposición. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

Artículo 3.- Disponer lo siguiente: 

1.- Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación; 

    

    

    

a a 

AS 

    

NA 
   oripeió e,ofde A IN 

3.- Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registra: 
actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al 
sentará razón de lo actuado. 

Disposición Final.- Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escrit 

Dado y firmado en la Superintendencia de Compañías, p 

11 MAR 2014 

GD ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 
A 
Exp. No. 62073 
Trámite $ 9,043 — 2014 

  

    

    

  

      
 



  

  

Y 

10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

    

IBAS AE 

E 

DE ESTATUTO DE 2% SMÉ 

SETHYS S.A Non 

CUANTIA: INDETERMINADA. 

En la ciudad de Guayaquil, Provincia del- Guayas, hoy día veinte de febrero del año dos ml. 

catorce, ante mí, DOCTOR PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO, ps 

Notario Trigésimo, del Cantón Guayaquil, comparece: La Compañía SETHYS S.A., 

Nombramiento debidamente aceptado e inscrito, que se agrega a la presente escritura pública 

como documento habilitante. El Compareciente es mayor de edad, domiciliado en la ciudad de 

Guayaquil, persona capaz para obligarse y contratar, a quien por haberme presentado sus 

respectivos documentos de identificación de conocer doy fe, el mismo que comparece a 

celebrar esta escritura pública de " CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTO", sobre cuyo objeto y resultados está bien instruido, a la que procede de una. 
—, 

manera libre y para su otorgamiento me presenta la Minuta que dice así: SEÑOR NOTARIO: 

Sírvase autorizar en el Protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual conste la 

Cambio de Domicilio y Reforma de Estatuto de la Compañía SETHYS S.A., de conformidad 

con las cláusulas que a continuación se detallan: CLAUSULA PRIMERA: 

INTERVINIENTES.- Comparece otorga y suscribe la presente escritura pública JORGE 

NAHÍN GARZOZI PALMA, 2 nombre y en representación de la Compañía SETHYS SA, 
(A A A 

en su calidad de Gerente General, según consta del Nombramiento y certificación 

correspondiente que se agrega e incorpora a la presente escritura pública como docuniento 

   

 



  

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

AYCART VINCENZINI e inscrita en el registro mercantil del cantón de Guayaquil el 2 de 

agosto de 2010.- b) En sesión de Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

SETE YS S.A., celebrada el veintisiete de enero del dos mil catorce, se resolvió CAMBIAR 

EL DOMICILIO Y REFORMAR EL ESTATUTO de la Compañía. Que como 

consecuencia del CAMBIO DE DOMICILIO, se reforma el artículo CUARTO del Estatuto 

y autorizar al Gerente General de la Compañía, para que otorgue y suscriba la correspondiente 

escritura pública, en los términos establecidos en dicha Junta General que se agrega e incorpora 

a la presente escritura como documento habilitante. CLAUSULA TERCERA: 

DECLARACIONES.- Con los antecedentes expuestos en la cláusula anterior, el 

compareciente, JORGE NAHIN GARZOZI PALMA, por los derechos que representa de la 

Compañía SETHYS S.A., en su calidad de Gerente General, declara bajo juramento: UNO) 

Que su representada no es contratista por obra pública con el Estado; DOS) Que se cambia el 

DOMICILIO de la Compañía de ciudad de Guayaquil, al cantón Pedro Carbo, Provincia del 

Guayas de conformidad con lo resuelto por la Junta General Extraordinaria de Accionistas, de 

la Compañía, de fecha veintisiete de enero del dos mil catorce; TRES) Que como consecuencia 

del Cambio de Domicilio se REFORMA el artículo CUARTO del Estatuto Social de la 

compañía. Se deja constancia que los accionistas de la Compañía, son de nacionalidad 

ecuatoriana. Agregue usted señor Notario que mi representada no tiene contratos de obras 

públicas con el estado, las demás cláusulas de estilo necesario para la plena validez de la 

presente Escritura. Firmado: XAVIER ESTRADA P.- XAVIER ESTRADA PERLAZA.- 

ABOGADO.- REGISTRO NUMERO: TRES MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS." 

DOCUMENTO HABILITANTE: "ACTA DE JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE 

LA COMPAÑIA SETHYS S.A., CELEBRADA EL VEINTISIETE DE ENERO DEL DOS 

MIL CATORCE En la ciudad de Guayaquil, alveintisiete de enero del dos mil catorce, a las 

catorce horas, en las oficinas situadas en el edificio san francisco 300, de esta ciudad de 

Guayaquil, se reúne la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía SETHYS 

S.A, con la concurrencia de los siguientes accionistas: el señor JORGE NAEIN GARZOZI 

PALMA; debidamente representada como GERENTE GENERAL, el señor JORGE 

 



  

» 

- 10 

11 

12 

13 

14 

o 15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

e 
"  NAHIN GARZOZI PALMA, propietario de cuatrocientas acciones ordina AN 0 

RSS YO 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, pagada en su tota] AS 

derecho a cuatrocientos votos y CARLOS NAHIN GARZOZI LAAZ A    
VINE 

derechos, propietario de CUATROCIEN TAS acciones ordinarias y nominativas de-ut/do 

de los Estados Unidos de América, pagada en su totalidad y con derecho a 

CUATROCIENTOS votos. Actúa como Presidente, El señor CARLOS NAHIN GARZOZI 

LAAZ y como secretario, el suscrito JORGE NAHÍN GARZOZI PALMA, en su calidad 

de Gerente General. Los accionistas concurrentes que representan la totalidad del Capital 

Social de la Compañía, resuelven por unanimidad constituirse en Junta General, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías, 

sin previa convocatoria por tratarse de una Junta Universal y en la que se deberá tratar y 

resolver sobre el punto único del orden del día: UNO.- CONOCER Y RESOLVER SOBRE 

EL CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA.- 

El Secretario informa que se encuentra completo el quórum reglamentario, por lo cual el 

Presidente declara legalmente instalada la Junta y abierta las deliberaciones. -Por Secretaria se 

procede a leer el punto único del orden del día que dice: UNO.- CONOCER Y RESOLV ER 

SOBRE EL CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA 

COMPAÑÍA. Tora la palabra el Presidente y manifiesta que a fín de dar una mayor 

proyección económica a la Compañía, es necesario proceder a CAMBIAR BL DOMICILIO dela , 

Compañía de la ciudad de Guayaquil que lo tiene actualmente, al Cantón Pedro Carbo, Provincia -. 

del Guayas. Luego de ciertas deliberaciones al respecto la Junta General de Accionistas resolvió por 

unanimidad de votos, aprobar el CAMBIO DE DOMICILIO de la Compañía de la ciudad de 

Guayaquil a] Cantón Pedro Carbo, Provincia del Guayas. También se deja constancia de que los 

accionistas de la Compañía A $ $.4., son de nacionalidad ecuatoriana. Como consecuencia del 

  

AS dS ce 
Y eS 

   

  

   



10 

11 

12 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

votos resolvió autorizar al Gerente General de la Compañía para 

que otorgue y suscriba la correspondiente escritura pública contentiva 

del Cambio de Domicilio y Reforma del Estatuto. Finalmente el 

Presidente manifiesta que de conformidad con el Reglamento 

expedido por la Superintendencia de Compañías, debe dejarse 

constancia del detalle de los documentos incorporados al 

expediente de esta sesión. La Junta en cumplimiento de 

dicha obligación reglamentaria, deja constancia que los 

documentos que deberán ¡incorporarse al expediente son: a.- 

Lista de asistentes y número de participaciones que representan; 

b.- Copia certificada del acta por el Secretario de esta Junta. 

No habiendo otro asunto de que tratar el Presidente de la 

Junta concede un momento de receso para la redacción de esta hecho 

lo cual se procede a dar lectura, la misma que queda aprobada en 

forma unánime y sin modificaciones, con lo que se declara 

concluida la sesión firmando para constancia todos los accionistas, 

el Presidente y el suscrito secretario que certifica. Firmado) JORGE 

NAHIN GARZOZI PALMA; Firmado) CARLOS NAHÍN GARZOZÍE 

LAAZ; Es fiel copia de su original. Lo certifico. Firmado: 

JORGE NAHMIÍIN GARZOZÍI PALMA. Secretario de la 

Junta."Queda agregado a la presente escritura pública: El 

Nombramiento de JORGE NAHIN GARZOZI PALMA, como 

Gerente General de la Compañía SETHYS $,4, Hasta aquí la minuta 

y sus documentos habilitantes inserto y agregado. Todos los 

cuales en un mismo texto, quedan elevados a escritura pública. Yo, 

el Notario, doy fe que después de haber sido leída en alta voz 

toda ,esta escritura pública al compareciente, este la 

aprueba y la suscribe conmigo. El Notario. En un solo acto.- 

nn ES 

ra 0 
 



” 
- 

' TT Os 
Y 2 

Por la. Compañía SET, 
: / 

C.C. 0925649501 
1 ¡ A 

    y 
YS S.A. 7 

EL NOTARIO 

   



DULA DE 

            

> 

o 

   

    

a 

REPÚBU 
EN 

DIRECCIÓN Gi 
e . 

TDENTIFICAC 
prop r 

ciu DADANÍA 
:o 0925649so-Í! 

LC AJELUIDOS Y HOMBRES 
“ 

GARZOZÍ PALMA, 
- 

(Ni JORGE NARIN - 
A LUGAR ní3 menudo 

- GUAYAS 
GUAYAQUIL. 
“BOLIVAR [SAGRARIO/ 
- FECHA DE NACIMIENTO 1992-. 

NACIONALIDAD ECUATORIANA 
A 

SEXO M 7 
BO 

   

  

ESTADO CIVIL 
LT 

STAR SOLTERO 
Cp ZA 

FIRMA DEL CEDULADO 

nor : ART . EEN 

LADO.     
    

    

A Lo 
A o    

   
    

    

  

Ri 

  

rr snbcansos 
NÚMERO DE CERTIFICADA 2 cséDinA 

GARRO PELA ¿ORSE rayon 

  

GUAYAS 
PROMIHCIA 
GUAYAQUE, .* 

QAHIÓN 

   
   

  

e 
INSTRUCCIÓN * PRQEESIÓN 

SUPERIOR - - ESTUDIANTE 

APELLIDOS Y NOMBRES pEL PADRE 

GARZOZI LAAZ:CARLOS NAHIN 

APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

PALMA GOYA MARGURY CARMINA 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAQUIL 
0 

2013-07-15 
SE z 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
- 

2025-07-15 

  

CORP. REG. CINIL DE GUAYAQUIL 

o 

22 1m25OT7AS ECU
 EEE ELE 

CARLOTICPA
LMACOORGEM

AMIN<<ES 

O 

L... o 
i CIUDADANA (0% 

A A
 

  

O c 

A po 

EL GOSIERI 13 

CrionAL 

  

4 
A A

 

¡KIA > 
> 

' 

     



C
N
 

"Guayaquil, 29 de enero de 2013 

Señor . 
JORGE NAHIÍN GARZOZI PALMA 

De mis consideraciones: 

  

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía 
SETHYS S.A., en su sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirlo a 

usted GERENTE GENERAL dela misma por un período de CINCO AÑOS, 
con las atribuciones constantes en el Estatuto Social de la misma. 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá individualmente la representación 
legal, judicial y extrajudicial de la Compañía. 

Sus atribuciones constan en el Estatuto Social de la Compañía contenido en la 
Escritura Pública otorgada ante la Notario Trigésimo del Cantón Guayaguil, 
ante mi DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, el 6 de julio de 
2010, la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

- Guayaquil, el 2 de agosto de 2010. 
e 

  

    

  

AHIÍN GARZOZI PALMA 

14 AD-HOC DELA JUNTA 

  

GERIA E GENERAL 

CC. $ 092564950-1      



e Regisiro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 5.621 
FECHA DE REPERTORIO: 04/feb/2013 
HORA DE REPERTORIO:11:59 

En cumplimiento con lo dispuesto:en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Corfecha cuatro de Febrero del dos mil trece queda inscritoel presente 

Nombramiento de Gerente General, de la Compañía SETHYS S.A., a 
favor de JORGE NAHIN GARZOZI PALMA, de fojas 14,971 a 14. 972, 

Registro Mercantil número 2.413. 

ORDEN: 562) Ñ . a . 
a To, os 

PEE bl ELA 

A O cat A] 
- 4 >. AB. GUSTAVO AMADOR BELGADO 

REGISTRADOR MERCÁNTIL . 
. DELCANTON GUAYAQUIL E) 

  

4 : o 

  MAR, IGÉA.,   

  
  
        
     



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES » 

  

  

: SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992678658001 

RAZON SOCIAL: SETHYS S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: GARZOZI PALMA JORGE NAHIN 

CONTADOR: ZAMBRANO SANTANA JORGE LUIS 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 02/08/2010 FEC. CONSTITUCION: 02/08/2010 

FEC. INSCRIPCION: 25/08/2010 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 02/07/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

o DE CONSTRUCCION DE TODA CLASE DE VIVIENDAS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: PEDRO CARBO Parroquia: PEDRO CARBO Calle: QUITO Número: S/N Intersección: 
CRISTOBAL COLON Referencia ubicación: FRENTE A PACIFICTEL Email: construgarGY)hotmail.com Celular: 0990146267 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 
  

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

Só DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

URISDICCION: VREGIONAL LITORAL SURI GUAYAS ve a CERRADOS: 0 

      

    FIRMA D' TRIBUYENTE 

    

pe INTERNAS 

  

Usuario: TJAMOB0713 Tugar de emisión: GUAYAQUIL



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992678658001 
RAZON SOCIAL: SETHYS S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 02/08/2010 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION DE TODA CLASE DE VIVIENDAS 
ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE INGENIERIA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: GUAYAS Cantón: PEDRO CARBO Parroquia: PEDRO CARBO Calle: QUITO Número: S/N Intersección: CRISTOBAL 

COLON Referencia: FRENTE A PACIFICTEL Email: construgarGdhotmail.com Celular: 0990146267 ¡ 

    

A 
— y 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

  

Declaro que los datos contenidos en este documento son exactos y verdaderos, por lo que asumo la responsabilidad legal que de ella se 

deriven (Art. 97 Código Tributario, Art, 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamento para la Aplicación de la Ley del RUC). 

Usuario: JJAMO60712 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/AV. 9 DE Fecha y hora: 02/07/2014 09:02:46 
  

Página 2de 2



mn
. 

- 7. REGÍSTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 
SOCIEDADES 

  

  

NUMERO RUC: 0582078938001 

RAZON SOCIAL: SETHYS S.A. 

MONBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: arras 

PEPORSENTANTE LEGAL: SARZOZ| PALMA JORGE HAHIN 

CONTADOR: ZAMBRANO SANTANA JORGE LUÍS 

FED. MEDID ACTRADADER: camaraoia EEC. EDHSTITUEION: 10/08/2010 

pea. liscriecioh: 25/08/2010 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: DO/CA/2013 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRIKCIPAL: 

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION DE TODA CLASE DE VIVIENDAS AS 

COREL TRIBUTARIO: 

Ferovikals: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parrequia: TACA Ciudadala: METROPONE 00S ómsto: SOLAR 16 Manzans! 

683 Referancía ubicación: FRENTE 4 METROPOLS Uno Emnall: sstiys.sagihotmaiLcon Telsfona Tesbajo: 0460189822 

DORUCILS ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL BIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

¿ANEXO RELACIÓN DEPERDERCIA ! 

+ ANEXO TRANEADOJORMAL DINPLIFICACO 
   

     e
 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES   * DECLARACIÓN MENSUAL DE MVA, 

  268 ESTABLECIMIENTOS REGETRADOS: ¿senil 001 . ¿RERTOS: 3 

BYAS CERRADOS: 0 9 SURISDIECIOR: VRESIONAL LITORAL SUR sul 

      
    

==. 
maes 

Por nn 

pS E 
eS E Y. E A : o 

UNE EAN De tna HE 
* 

  
    

  

  

  

  

0 TAS INTERNAS , IO ER 0, PIERO   3       
  Luzgar de emision GUAYAQUINAS í - Da 03h EEE al 

> AS PS HOMA 
ságina 1 de NAAA > 

4 

Vic MAD 

Usuario: MANIAMOsOS  



    

  
  

RESSTRO UNICO DE CONT RIB ENTES 
: CIEDADES 

NUMERO RUC: E dá hiáce bien al paísí 

RAZON SOCIAL: SETRYS S.A, 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

Mo. ESTABLECIMIENTO: 007 ESTADOS — ABIERTO MATREZ FECC. INACIO ACT. 02/08/2049 

HOMBRE COMERCIAL: FED. CIERRE: 

EN PES. SEREIO: 
ACTIVIDADES ECONÓBICAS: z 

ACTIMIDADES DE CONSTRUCCION DE TOBA CLASE DE VIWIENDAS 
ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION BE CORAS DE INGENIERÍA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: SUAYAS Cantón; GUAYAQUIL Perrovia: TARO) Ciudadela; METROBOLS DOS Número; SOLAR 15 Referentía: 
p18035 FRENTE A METROPOLIS UNO Menzana: 863 Email: sothys.soBihotasil com Telciono Trabaja: 0469 

   
  

    

E FIRM DG ACONTRISUYENTE SESIGIO DE RENTAS INTERNAS 
  

Usuarios RTEzES “Lugar de smisión: GUAYAQUILIANM. FRANCISCO Fecha y hora: 02/04/2013 ESTE 

uz2da 2 

    
 



  

  

ga a, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÍAS 
REGISTRO DE SOCIEDADES 

  

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 

  

Expediente: 62073 Usuario; maritzac 

Nombre: — SETEYS S.A, 

DATOS DE LOS SOCIOS / ACCIONISTAS 

    

    

                      
    

  
    

    

| CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑÍA (USD $) 800,000 

Pao IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDAD INVERSIÓN CADTAL INCAUTADO 

EA 1202007405 ||GARZOZI LAAZ CARLOS NAHIN lecuapor —— Inacional [400,000] 

[2 J[ oseseassor  ]Garzoz! PALMA JORGE NAHIN — Jlecuapor —— Jinaciona [400,000] A 

TOTAL (USD 8)[800,0000] |       
ra 

ASE RIZADO ALA FECHA: — 14/02/2013 10:56:46 
o 0 
Tarn        

  

    

RE > E 

Mando CARLA Y | 

Sra, Maritza Cartagena Marino 
Delegada del Secretario General 

FECHA DE EMISIÓN: 15/03/2013 13:32:42 h 

Se deja constancia que, la presente nómina de accionistas otorgada por el Regístro de Sociedades de fa Superintendencia de Compañías, se 
efectúa teniendo en cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la 
titularidad de las acciones ya que, en el Art, 187, en concordancia con los artículos 188 y 189 del mismo cuerpo legal, "se considerará como 
dueño de las acciones a quien aparezca como tal en el libro de Acciones y Accionistas", De lo expresado se infiere que, es de exclusiva 
responsabilidad de los representantes legales de las compañías anónimas con el acto de registro en los líbros, antedichos formalizar las 
transferencias de acciones de las mismas. 

En tal virtud esta Institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las transferencias de acciones de las 
compañías, responsabilidad alguna y deja a salva las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde 
con lo preserto en el Ant, 258 de la Ley de Compañías, ordinal 3*, los administradores de las compañías son solidariamente responsables para 
con ta compañía y terceros: "Do la existencia y exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda ser verificada por la Superintendencia 
de Compañías, en armonía con jo dispuesto en el Arl. 440 de la Ley en materia.     ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERASIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO 
ABREVIATURAS, BOARONES O TESTADURAS, ETC. LO INVALIDAN. »  



  

  

  

esta PRIME yr CERTIFICADA DE CAMBIO DE Doce MO 

REFORMA DE/ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA SETHYS S.A, 

a :8y 

SIN FC 

la misma qué El 

sello, firmo y rubrico, el mismo día de su otorgamiento, de todo lo cual, doy 

; 

  

 



  

- 
REPÚBLICA DEL 

FOVARNOR 

, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
a SECRETARIA GENERAL 

. Sy 
A SurerivrenbencIa 

dol DE COMPAÑÍAS 

  

CERTÍFICO: Que en el diario EL TELÉGRAFO, en Sus 

ediciones correspondientes a los días, sábado quince, domingo 

dieciséis, y lunes diecisiete de marzo del año dos mil catorce, (Nos. 

47.073, 47.074, 47.075) se ha publicado el extracto de la escritura de 
CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA SETHYS'S.A. 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL AL CANTÓN PEDRO CARBO, 
Y REFORMA DEL ESTATUTO, así mismo, que hasta la presente 
fecha no se ha recibido en este Despacho, notificación judicial, ni 

aviso de presentación de oposición alguna, según razón sentada por 
la Ab. Gilda Torres Morales, Subdirectora del Centro de Atención 

al Usuario.- Guayaquil, 02 de abril de 2014. 

  

SECRETARIO GENI L DE LA INTENDENCIA DE 
COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

rele 

  

   

 



  

    

  

A 

_ MUNICIPAL DE CANTÓN PEDRO CARBO. 

o * DEPARTAMENTO FINANCIERO TESORERÍA o 

  

       . c q 

3 EDAD Y MERCANTIL DEL Vs 
ta fecha, * veintimieve de Nó: 

'ESOLUCION N* 8C-INC-DIKS 
11 dear del 2014, dada por la Superintendércia de * 

compa de usa le tojaz 59 a la ú4 b ajo el N? 04 del registro * 
er antil-Rubro Industrigles y queda anotada medianfe el N” 48 del zo 
Repertorio - edro CG Caro, Y eiteve de Mayo del dos “il ca Orce - EL. 

   

 



  

    

   
DOY FE:- QUE EN ESTA FECHA Y AL MARGEN 
MATRIZ CORRESPONDIENTE, EN CUMPLES TÁ 
DISPUESTO EN EL ARTÍCULO SEGUNDS¿ Es 
RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SAS-14-0001XM8 055 E 
ONCE DE MARZO DEL DOS MIL CATORCE, DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, 
TOME NOTA DE LA APROBACION DE CAMBIO DE 
DOMICILIO SETHYS S.A. 

    

  

GUAYAQUIL, ABRIL 14 DEL 20 

      

idas Apart Vinchrfi; Carrasco MO CANTÓN GUAYAQUIL 
NOTARIO, RIGES] 

 



TA UD 

a 

Parga 

EN 
O 

rta 

Pata aa, 
AN ituto:de. á ñi Y 

ro 56: 028 : a 2056, El ¡Re sn 'cantil nó TERA 
: : | [ pa, pidas 

e ras tura, ende E Pa 
AS 

ORDENE ara A 

a 
a, 

  

A 

Guáyoqil, (18tdejañio de? 01 de 

pr A. JANINA PEÑA BRAVO 
MOR pésima Novena dol Cantón: Guayaquil 

ep 

D9Y E DTS le presodanto compoest deL e A A 
estguál a 13 cop en pin Bio a 

ayaqul.:. » 

aaa 
NT % 

O 

EN 

pr 

nd 

a 

PO  



1 

= 

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
EN E CON MAS 37 GUAYAQUIL 

127712150 y Do z . 

> HO7A: 
Y » 25 FEB 2015 19:05 

Recootar Mishollg Aggro rama cocs 

¿smasoncar IRON SO... 

Elmo de cnc 

x 

/ 

/ 

N N 
A 

| 
A LN 

| 
| 

/ 

/ A



  

  
SUPERINTENDENCIA FORMULARIO PARÁ REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

AA 

  

  

  
  

  

DE COMPAÑÍAS 

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: SETHYSS.A. 

EXPEDIENTE: 62073 RUC: 0992678658001  |NACIONALIDAD: ECUATORIANA 

NOMBRE COMERCIAL: | 
  

DOMICILIO LEGAL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

GUAYAS PEDRO CARBO 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

GUAYAS GUAYAQUIL GUAYAQUIL 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

TARQUI ALBORADA 

CALLE: NÚMERO: INTERSECCIÓN/MANZANA: 

ING, R. BAQUERIZO NAZUR VILLA 17 MZ 828 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

6018922 

SITIO WEB; CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

construgar(9 hotmail.com sethys.sahotmail.com 

CELULAR: FAX: 

0968331194 

REFERENCIA UBICACIÓN: 

POR LA AV, FRANCISCO DE ORELLANA, 1 CUADRA ANTES DE BENJAMIN CARRION, 4 CUADRAS A LA IZQUIERDA(CHACRAS) 

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 
  

GARZOZ] PALMA JORGE NAHIN 
  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

0925649501 
       
Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en esté,formularlo y Autorizo a la Superintendencia de Compañías al 

( 

  

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 
Tao D>OFERINSTENDENCIA 

EN En DE COMPAÑIA S 
Pa 
pRRECIBIDO 

Nota: el presente formulario no se FA a o tachones. 
ES LUN 

7 
VA-01.2.1.4-F1     
 



ES Ly 
i de 

Ú . 4, Y ¡pl , ll 
Superintendencia de Compañías 

Guayaquil 

Visitenos en: —www.supercias.gob.ec 

Fecha: 

05/FEB/2015 10:38:09 Usu: omontalvan 

AA 
Remitente: No. Trámite: [ 9043 |H2] 

JORGE NAHIN GARZOZ]! 

  

    

      

  

Expediente: 62073 

RUC: 0892678658001 
Razón social: 

[SETHYS S.A. | 
  

  

SubTipo tramite: 

REMITE UNA ESCRITURA DE CAMBIO 
DE DOMICILIO INSCRITA EN EL RM, 
ESMOGRA TU ADISA CAMA ME COTIDIANA 

Asunto: 
REMITE UNA ESCRITURA DE CAMBIO DE 
DOMICILIO INSCRITA EN EL RM. 
FORMULARIO . COPIA DE SERVICIO BASICO 
Revise el estado de su tramite por INTERNET | "67 
Digltando No. de trámite, año y verificador = | 

  

    
 


